ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2019 № 1671
г. Ликино-Дулёво
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 12.02.2019 № 259 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 12.02.2019 № 259 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении 3 к муниципальной программе «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма III «Обеспечение пожарной безопасности»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Обеспечение пожарной безопасности» на период 2019-2023 годы читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение пожарной безопасности» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 4 к муниципальной программе «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма IV «Обеспечение мероприятий гражданской обороны»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы IV «Обеспечение мероприятий гражданской обороны» на период 2019-2023 годы читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Обеспечение мероприятий гражданской обороны» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению;
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Ликино-Дулёво
                                            А.Ю. Буянов
Отп. 9 экз.:

дело, прокуратура, Ефремов А.В., Шапетько А.В., Ерошин А.Г.,
КпоЭ, УФ, отдел бух. учета, орг. отдел ()
                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво
от 11.07.2019 № 1671
Приложение 3

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

Муниципальная программа

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА III
«Обеспечение пожарной безопасности»
1. Паспорт Подпрограммы III
«Обеспечение пожарной безопасности» на период 2019-2023 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	5218,5
	2150,0
	2150,0
	7775,0
	7795,0
	25088,5

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	5218,5
	2150,0
	2150,0
	7775,0
	7795,0
	25088,5

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво

от 11.07.2019 № 1671
Приложение 3

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение пожарной безопасности»
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Создание условий для обеспечения пожарной безопасности
	2019-2023

годы
	Итого

	25088,5
	5218,5
	2150,0
	2150,0
	7775,0
	7795,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности     администрации городского округа Ликино-Дулёво

(далее- УГО ЧС и ТБ)

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	25088,5
	5218,5
	2150,0
	2150,0
	7775,0
	7795,0

	1.1.
	Организация патрулирования лесных и торфяных массивов с целью предупреждения лесоторфяных пожаров и своевременного выявления очагов возгорания
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.2.
	Оснащение современными техническими средствами пожарных депо на территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.3.
	Опашка населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	7500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.4.
	Содержание в надлежащем состоянии пожарных водоемов, подъездных путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	12900,0
	3250,0
	150,0
	150,0
	4675,0
	4675,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.5.
	Изготовление и установка указателей противопожарных водоемов
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1520,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0
	620,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.6.
	Звуковое оповещение при угрозе пожара
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	700,0
	700,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.7
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику природных пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	468,5
	68,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.8.
	Софинансирование расходов на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	2019-2023

годы
	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 11.07.2019 № 1671
Приложение 4

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА IV
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны»

1. Паспорт Подпрограммы IV
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны»

на период 2019-2023 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	100,0
	500,0
	500,0
	1250,0
	1400,0
	3750,0

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	100,0
	500,0
	500,0
	1250,0
	1400,0
	3750,0

Приложение 4
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 11.07.2019 № 1671
Приложение 4

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Обеспечение мероприятий гражданской обороны»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1
Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружения и других объектов гражданской обороны
	2019-2023

годы
	Итого

	2050,0
	100,0
	300,0
	300,0
	650,0
	700,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности     администрации городского округа Ликино-Дулёво (далее- УГО ЧС и ТБ)

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	2050,0
	100,0
	300,0
	300,0
	650,0
	700,0

	1.1.
	Обследование, модернизация и оборудование защитных сооружений ГО и складских помещений для хранения резервного фонда
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	2050,0
	100,0
	300,0
	300,0
	650,0
	700,0
	УГО ЧС и ТБ

	2.

	Основное мероприятие 2
Мероприятия по созданию запасов и оснащению оборудованием объектов гражданской обороны
	2019-2023

годы
	Итого

	1700,0
	0,0
	200,0
	200,0
	600,0
	700,0
	УГО ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1700,0
	0,0
	200,0
	200,0
	600,0
	700,0

	2.1
	Приобретение средств индивидуальной защиты (противогазы, индивидуальные и групповые аптечки, а также другие средства защиты)
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	УГО ЧС и ТБ

	2.2
	Создание запасов и оснащение оборудованием объектов гражданской обороны
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1700,0
	0,0
	200,0
	200,0
	600,0
	700,0
	УГО ЧС и ТБ